附件1

樟农产权办〔2021〕5号

关于转发《福州市农业农村局关于农村

集体经济组织换届工作指导

意见的通知》的通知
各乡（镇）人民政府：
为做好我县农村集体经济组织换届工作，现将《福州市农业农村局关于农村集体经济组织换届工作指导意见的通知》（榕农综〔2021〕225号）转发给你们，请按规定程序要求，结合村“两委”换届工作，认真贯彻执行。
附件：福州市农业农村局关于农村集体经济组织换届工作指导意见的通知

永泰县农村集体产权制度改革领导小组办公室

       2021年9月15日
福州市农业农村局关于农村集体经济组织

换届工作指导意见的通知

各县（市）区农业农村局、高新区农林水局：

    根据福州市委办公厅、福州市人民政府办公厅榕委办 （[2021]26号）文件和《关于成立福州市村（社区）“两委”换届工作领导小组的通知》（榕委办[2021]25号）精神，为做好我市农村集体经济组织换届工作，现将有关指导意见明确如下。

    一、依据《中国共产党农村工作条例》第十九条规定，原则上村党组织书记应当通过法定程序担任村民委员会主任和村级集体经济组织、合作经济组织负责人，推行村“两委”班子成员交叉任职。
    二、理事长人选。依据市委办公厅、市政府办公厅榕委办 [2021]26号文件的精神，各县（市）区农业农村局要指导各乡镇、村做好村（社区）“两委”换届后续工作，选优配强村级集体经济组织负责人（理事长）。

三、理事会、监事会成员。各县（市）区农业农村局要指导各乡镇、村按照产权制度改革过程中制定的《XXX村集体经济组织章程》的有关规定，可以入户方式由成员户代表投票选举产生理事会、监事会成员若干名，每届任期五年，可以连选连任。

四、选举办法。可由各县（市）区农业农村局会同相关部门，结合实际，制定具体的选举办法或方案。

    特此通知。

　                               福州市农业农村局

2021年9月7日